ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14 декабря 2004 г. N 212-пп

Белгород

О ПОРЯДКЕ НАГРАЖДЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ

ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ЖИТЕЛЯМ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ,

НАГРАЖДЕННЫМ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ"

(в ред. постановлений правительства Белгородской области

от 09.04.2007 N 56-пп, от 24.12.2007 N 308-пп,

от 10.03.2009 N 75-пп, от 08.02.2010 N 53-пп,

от 23.10.2010 N 340-пп)

Во исполнение Закона Российской Федерации от 9 июня 1993 года N 5142-1 "О донорстве крови и ее компонентов", Постановлений Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2004 года N 663 "О порядке награждения граждан нагрудным знаком "Почетный донор России" и предоставления ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России", от 12 октября 2007 года N 670 "О субвенциях на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России" правительство Белгородской области постановляет:

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 24.12.2007 N 308-пп)

1. Утвердить:

Порядок награждения жителей Белгородской области нагрудным знаком "Почетный донор России" (прилагается).

Порядок предоставления ежегодной денежной выплаты жителям Белгородской области, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" (прилагается).

Правила расходования и учета средств на предоставление субвенций из федерального бюджета для осуществления ежегодной денежной выплаты жителям Белгородской области, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" и "Почетный донор СССР" (прилагаются).

2. Определить управление социальной защиты населения Белгородской области уполномоченным органом, осуществляющим денежные выплаты жителям Белгородской области, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России".

3. Департаменту финансов и бюджетной политики области (Боровик В.Ф.) ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Министерство финансов Российской Федерации отчет о расходах, связанных с предоставлением денежной выплаты, и данные о количестве граждан, которым предоставлены денежные выплаты.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент здравоохранения и социальной защиты населения области (Белоусов Н.И.).

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 24.12.2007 N 308-пп)

Информацию об исполнении постановления представить к 1 февраля 2006 года.

Губернатор Белгородской области

Е.САВЧЕНКО

Утвержден

постановлением

правительства Белгородской области

от 14 декабря 2004 года N 212-пп

ПОРЯДОК

НАГРАЖДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ"

(в ред. постановления правительства Белгородской области

от 24.12.2007 N 308-пп)

1. Порядок награждения жителей Белгородской области нагрудным знаком "Почетный донор России" (далее - Порядок) определяет механизм награждения нагрудным знаком "Почетный донор России" жителей Белгородской области, сдавших бесплатно кровь 40 и более раз или плазму крови 60 и более раз.

2. Представление жителей Белгородской области к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" осуществляет департамент здравоохранения и социальной защиты населения области по форме и на основании документов, подтверждающих сдачу крови или плазмы, перечень которых утверждается Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации.

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 24.12.2007 N 308-пп)

3. Награждение доноров знаком "Почетный донор России" осуществляется в течение 10 дней после получения Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации. Процедура награждения проводится департаментом здравоохранения и социальной защиты населения области совместно с региональным отделением общественной организации "Российский Красный Крест" в торжественной обстановке.

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 24.12.2007 N 308-пп)

4. В региональном отделении общественной организации "Российский Красный Крест" ведется журнал регистрации доноров, награжденных знаком "Почетный донор России", по форме, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 8 октября 2002 года N 299 "О порядке представления гражданина Российской Федерации к награждению нагрудным знаком "Почетный донор России" и его вручения.

5. При вручении нагрудного знака "Почетный донор России" и удостоверения к нему награжденному разъясняются его права на получение социальной поддержки.

6. Копия Приказа о награждении знаком "Почетный донор России" направляется департаментом здравоохранения и социальной защиты населения области в управление социальной защиты населения области для осуществления контроля регистрации граждан, награжденных знаком "Почетный донор России".

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 24.12.2007 N 308-пп)

7. В случае утраты удостоверения "Почетный донор России" выдача дубликата осуществляется Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации по ходатайству департамента здравоохранения и социальной защиты населения области за счет средств получателя дубликата удостоверения.

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 24.12.2007 N 308-пп)

Утвержден

постановлением

правительства Белгородской области

от 14 декабря 2004 года N 212-пп

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ

ЖИТЕЛЯМ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, НАГРАЖДЕННЫМ

НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ"

(в ред. постановления правительства Белгородской области

от 23.10.2010 N 340-пп)

1. Порядок предоставления ежегодной денежной выплаты жителям Белгородской области, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" (далее - Порядок), определяет механизм предоставления ежегодной денежной выплаты жителям Белгородской области, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России", и распространяется на жителей Белгородской области, награжденных нагрудным знаком "Почетный донор СССР".

2. Для предоставления ежегодной денежной выплаты жители Белгородской области, награжденные нагрудным знаком "Почетный донор России" или "Почетный донор СССР", подают в органы социальной защиты населения администраций муниципальных образований области по месту жительства следующие документы:

- заявление о предоставлении ежегодной денежной выплаты по форме согласно приложению;

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 23.10.2010 N 340-пп)

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- удостоверение о награждении нагрудным знаком "Почетный донор России" или "Почетный донор СССР".

3. Органы социальной защиты населения администраций муниципальных образований области осуществляют прием заявлений, делают копии представленных документов (оригиналы возвращают заявителю), проверяют сведения, указанные в документах, и заверяют их.

Решение о предоставлении ежегодной денежной выплаты принимается не позднее 10 рабочих дней с даты представления документов, заявитель о принятом решении уведомляется указанным в заявлении способом в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления со всеми необходимыми документами.

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 23.10.2010 N 340-пп)

4. Управление социальной защиты населения области создает областной регистр жителей Белгородской области, имеющих право на получение выплаты, и ежегодно до 1 февраля представляет в Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации сведения о количестве жителей области, награжденных нагрудным знаком "Почетный донор России", перерегистрированных по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

5. Предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" и "Почетный донор СССР", включенным в областной регистр, осуществляется из средств федерального бюджета, направляемых департаментом финансов и бюджетной политики области на указанные цели.

6. Жителям Белгородской области, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России", "Почетный донор СССР" по 31 декабря 2004 года включительно и награжденным с 1 января 2005 года нагрудным знаком "Почетный донор России", ежегодная денежная выплата предоставляется в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2004 года N 663 "О порядке награждения граждан нагрудным знаком "Почетный донор России" и предоставления ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России".

7. Споры по вопросам предоставления ежегодной денежной выплаты рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку предоставления ежегодной

денежной выплаты жителям Белгородской

области, награжденным нагрудным

знаком "Почетный донор России"

(введено постановлением правительства Белгородской области

от 23.10.2010 N 340-пп)

___________________________________________________________________________

    (наименование уполномоченного органа по реализации данного Порядка)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

             о назначении и выплате ежегодной денежной выплаты

                 гражданам, награжденным нагрудным знаком

              "Почетный донор СССР" и "Почетный донор России"

    ______________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

    проживающего(ей) в Белгородской области

    _______________________________________________________________________

                      полный адрес места жительства

	Наименование документа,
удостоверяющего личность

	Номер документа

	Кем выдан

	Дата выдачи

	Дата рождения

	Место рождения

    Прошу  выплачивать  установленную  мне  ежегодную  денежную выплату как

___________________________________________________________________________

                            (указать категорию)

    через организацию, осуществляющую выплату:

    а) организацию федеральной почтовой связи

    _______________________________________________________________________

            (наименование организации федеральной почтовой связи)

    б) кредитную организацию

	N филиала кредитной
организации

N лицевого счета

    О   принятом  решении  прошу  сообщить  мне  письменно  по  адресу,  по

телефону, по электронному адресу:

___________________________________________________________________________

              (указать способ уведомления о принятом решении)

    Согласен(сна)   на   обработку   указанных   мной  персональных  данных

оператором

___________________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа по реализации данного Порядка)

с целью реализации мер социальной поддержки, решения вопросов социального

обслуживания.

    Перечень   действий  с  персональными  данными:  ввод  в  базу  данных,

смешанная  обработка,  передача юридическим лицам на основании Соглашений с

соблюдением конфиденциальности передаваемых данных и использованием средств

криптозащиты.

    Срок  или условия прекращения обработки персональных данных: ликвидация

оператора.

    Порядок  отзыва согласия на обработку персональных данных: на основании

заявления субъекта персональных данных.

                                              ┌─────┬────┬─────┬──────────┐

                                              │     │    │     │          │

                                              ├─────┴────┴─────┼──────────┤

                                              │      Дата      │ Подпись  │

                                              │                │заявителя │

                                              └────────────────┴──────────┘

	Данные, указанные в заявлении,
соответствуют документу,
удостоверяющему личность
	Подпись специалиста

                           Расписка-уведомление

    Заявление

гр. _______________________________________________________________________

	Регистрационный номер
заявления
	Принял

	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

___________________________________________________________________________

                              (линия отреза)

                           Расписка-уведомление

    Заявление

гр. _______________________________________________________________________

	Регистрационный номер
заявления
	Принял

	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

Утверждены

постановлением

правительства Белгородской области

от 14 декабря 2004 года N 212-пп

ПРАВИЛА

РАСХОДОВАНИЯ И УЧЕТА СРЕДСТВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ ДЕНЕЖНОЙ

ВЫПЛАТЫ ЖИТЕЛЯМ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, НАГРАЖДЕННЫМ НАГРУДНЫМ

ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" И "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР СССР"

(в ред. постановлений правительства Белгородской области

от 09.04.2007 N 56-пп, от 24.12.2007 N 308-пп,

от 10.03.2009 N 75-пп, от 08.02.2010 N 53-пп)

1. Настоящие Правила определяют порядок расходования и учета средств на предоставление субвенций из федерального бюджета для осуществления ежегодной денежной выплаты жителям Белгородской области, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" и "Почетный донор СССР" (далее - денежная выплата).

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением денежной выплаты, осуществляется в виде субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств, предусмотренных в Федеральном фонде компенсаций.

3. Средства выделяются Министерством финансов Российской Федерации из Фонда компенсаций и направляются через управление федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Белгородской области департаменту финансов и бюджетной политики области.

4. Департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области перечисляет субвенции на денежную выплату гражданам, награжденным нагрудными знаками "Почетный донор России" и "Почетный донор СССР", на основании реестра на финансирование с приложением, сводной бюджетной заявки, получаемой от управления социальной защиты населения области, на единые счета бюджетов муниципальных районов и городских округов, открытые в отделениях управления Федерального казначейства по Белгородской области.

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 24.12.2007 N 308-пп)

Реестры формируются в разрезе муниципальных районов и городских округов на основании сводной заявки.

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 24.12.2007 N 308-пп)

(п. 4 в ред. постановления правительства Белгородской области от 09.04.2007 N 56-пп)

5. Финансовые органы муниципальных районов и городских округов перечисляют средства в установленном порядке для обеспечения денежной выплаты его получателям.

(в ред. постановлений правительства Белгородской области от 09.04.2007 N 56-пп, от 24.12.2007 N 308-пп, от 10.03.2009 N 75-пп)

6. Финансовые органы районов и городов представляют в установленном порядке бухгалтерскую отчетность в департамент финансов и бюджетной политики области. Органы социальной защиты населения районов и городов представляют в управление социальной защиты населения области сведения о денежной выплате по установленной форме аналитического учета.

7. Контроль за целевым использованием выделенных средств осуществляют департамент финансов и бюджетной политики области и управление социальной защиты населения области.

При наличии потребности в не использованном в текущем финансовом году остатке субвенций указанный остаток в соответствии с решением Министерства финансов Российской Федерации может быть использован в очередном финансовом году на те же цели в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для осуществления расходов бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются субвенции.

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 08.02.2010 N 53-пп)

В случае если неиспользованный остаток субвенций не перечислен в доход федерального бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход федерального бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

(в ред. постановления правительства Белгородской области от 08.02.2010 N 53-пп)

Расчет субвенции производится в соответствии с методикой распределения субвенций, утвержденной законом от 16 ноября 2007 года N 162 "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белгородской области.

(п. 7 в ред. постановления правительства Белгородской области от 24.12.2007 N 308-пп)